
О внесении изменений в приказ начальника Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 
09.11.2023 №171-07-01-01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг и затрат на общехозяйственные нужды, 
значения нормативных затрат на выполнение муниципальных работ, затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым 
признается имущество учреждения, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным услугам, 
которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 
Управлению образования администрации Кунгурского муниципального 
округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации постановления администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 21.09.2021 №1008-171-01-09 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений Кунгурского муниципального округа Пермского края и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 09.11.2023 № 171-07-01-

01-486 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг и затрат на общехозяйственные нужды, значения нормативных затрат на 

выполнение муниципальных работ, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 

налогообложения по которым признается имущество учреждения, отраслевых 

корректирующих коэффициентов, коэффициентов приведения по муниципальным 

услугам, которые оказывают муниципальные учреждения, подведомственные 

Управлению образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1.1 строки 46-87 базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги и затрат на общехозяйственные нужды на 2024 год изложить в следующей 

редакции: 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 1 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



4

6 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Художественная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Е76000 

51

,8

4 

0,

6 

1,

16 
1,58 

0,

00 
0,15 

1,

16 

1,

58 

0,

58 

0,

36 
0 

18,2

3 
0,43 

77,6

7 

4

7 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. Дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ). 

Художественная 

направленность. 

Очная форма 

обучения, 

бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Н48000 

64

,8 

0,

75 

1,

45 
1,97 

0,

00 
0,19 

1,

45 

1,

97 

0,

73 

0,

45 
0 

22,7

9 
0,54 

97,0

9 

4

8 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. Дети-

инвалиды. 

Художественная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

А72000 

15

5,

52 

1,

8 

3,

48 
4,74 

0,

00 
0,45 

3,

48 

4,

74 

1,

74 

1,

08 
0 

54,6

9 
1,29 

233,

01 

4

9 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Естественно-

научная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Е28000 

51

,5

4 

0,

6 

1,

69 
1,58 

0,

00 
0,15 

1,

69 

1,

58 

0,

59 

0,

14 
0 

18,2

3 
0,4 

78,1

9 

5

0 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. Дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ). 

Естественно-

научная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Н00000 

64

,4

3 

0,

75 

2,

11 
1,97 

0,

00 
0,19 

2,

11 

1,

97 

0,

74 

0,

18 
0 

22,7

9 
0,5 

97,7

4 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 2 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



5

1 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Естественно-

научная 

направленность.  

Очно-заочная 

форма обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Е32000 

47

,0

3 

0,

59 

1,

63 
1,52 

0,

00 
0,15 

1,

63 

1,

52 

0,

52 
0 0 

18,2

3 
0,32 

73,1

4 

5

2 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(Туристско-

краеведческая 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Ж00000 

55

,7

8 

0,

4 

1,

83 
1,71 

0,

00 
0,15 

1,

83 

1,

71 

0,

59 

0,

18 
0 

18,2

3 
0,4 

82,8

1 

5

3 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. Дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ). 

Туристско-

краеведческая 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Н72000 

69

,7

2 

0,

5 

2,

29 
2,14 

0,

00 
0,19 

2,

29 

2,

14 

0,

73 

0,

22 
0 

22,7

9 
0,5 

103,

51 

5

4 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. Дети-

инвалиды. 

Туристско-

краеведческая 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

А96000 

16

7,

34 

1,

2 

5,

49 
5,13 

0,

00 
0,45 

5,

49 

5,

13 

1,

77 

0,

54 
0 

54,6

9 
1,2 

248,

43 

5

5 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Техническая 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Е04000 

52

,0

9 

1,

16 

1,

72 
1,61 

0,

00 
0,15 

1,

72 

1,

61 

0,

59 

0,

15 
0 

18,2

3 
0,4 

79,4

3 

5

6 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

854100О.9

9.0.ББ52Б

Э28000 

54

,3

1 

0,

6 

1,

78 
1,66 

0,

00 
0,15 

1,

78 

1,

66 

0,

59 

0,

12 
0 

18,2

3 
0,4 

81,2

8 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 3 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



(Социально-

гуманитарная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

5

7 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ). 

Социально-

гуманитарная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

854100О.9

9.0.ББ52Б

С88000 

67

,8

8 

0,

75 

2,

23 
2,07 

0,

00 
0,19 

2,

23 

2,

07 

0,

74 

0,

15 
0 

22,7

9 
0,5 

101,

60 

5

8 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

программа. Дети-

инвалиды. 

Социально-

гуманитарная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

854100О.9

9.0.ББ52Б

Х24000 

16

2,

93 

1,

8 

5,

34 
4,98 

0,

00 
0,45 

5,

34 

4,

98 

1,

77 

0,

36 
0 

54,6

9 
1,2 

243,

84 

5

9 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Социально-

гуманитарная 

направленность.  

Очно-заочная 

форма обучения. 

Бесплатная) 

854100О.9

9.0.ББ52Б

Э32000 

48

,4

8 

0,

57 

1,

6 
1,49 

0,

00 
0,15 

1,

6 

1,

49 

0,

58 

0,

01 
0 

18,2

3 
0,32 

74,5

2 

6

0 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Физкультурно-

спортивная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

804200О.9

9.0.ББ52А

Е52000 

34

,6

6 

0,

67 

0,

57 
1,96 

0,

00 
0,17 

0,

57 

1,

96 

0,

5 

0,

16 
0 

14,6

9 
0,76 

56,6

7 

6

1 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

(Адаптированная 

образовательная 

804200О.9

9.0.ББ52А

А48000 

15

9,

44 

3,

08 

2,

62 
9,02 

0,

00 
0,78 

2,

62 

9,

02 

2,

3 

0,

74 
0 

67,5

7 
3,49 

260,

68 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 4 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



программа. Дети-

инвалиды. 

Физкультурно-

спортивная 

направленность. 

Очная форма 

обучения. 

Бесплатная) 

6

2 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Легкая атлетика, 

этап начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

А56001 

14

03

4,

61 

22

05

,6

8 

11

3,

94 

377,

71 

0,

00 

45,8

1 

11

3,

94 

37

7,

71 

12

9,

32 

41

,8

6 

0 
550

2,55 

188,

01 

23 

131,

14 

6

3 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Легкая атлетика, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

А57001 

14

20

6,

1 

14

64

,3 

15

1,

1 

527,

05 

0,

00 

63,0

1 

15

1,

1 

52

7,

05 

17

8,

1 

57

,5

8 

0 
397

2,02 

259,

91 

21 

557,

32 

6

4 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Плавание, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

А89001 

16

53

0,

89 

35

54

,2

8 

23

0,

74 

764,

86 

0,

00 

63,1

8 

23

0,

74 

76

4,

86 

18

5,

62 

57

,7

3 

0 
579

7,25 

297,

33 

28 

477,

48 

6

5 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Лыжные гонки, 

этап начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

А72001 

88

83

,5

5 

72

7,

94 

16

1,

27 

551,

6 

0,

00 

45,6

4 

16

1,

27 

55

1,

6 

13

3,

9 

41

,6

6 

0 
418

0,62 

214,

43 

15 

653,

48 

6

6 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

854100О.9

9.0.БО52А

А73001 

19

35

2,

6 

26

0 

23

5,

45 

782,

56 

0,

00 

64,7

2 

23

5,

45 

78

2,

56 

18

9,

95 

59

,0

9 

0 
593

1,44 

304,

1 

28 

197,

92 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 5 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Лыжные гонки, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

6

7 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Конькобежный 

спорт, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б32001 

64

56

,1

8 

23

46

,6

7 

14

2,

02 

488,

24 

0,

00 

40,3

6 

14

2,

02 

48

8,

24 

11

8,

49 

36

,8

8 

0 
370

0,38 

190,

87 

14 

150,

35 

6

8 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Сноуборд, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б28001 

86

08

,2

6 

21

70

6,

38 

97

,9

2 

325,

55 

0,

00 

53,8

2 

97

,9

2 

32

5,

55 

14

8,

32 

49

,1

3 

0 
493

3,82 

203,

05 

36 

549,

72 

6

9 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Сноуборд, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации)) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б29001 

19

56

5,

91 

27

66

2,

51 

12

1,

76 

410,

62 

0,

00 

67,7

8 

12

1,

76 

41

0,

62 

18

7,

05 

61

,9

8 

0 
622

3,35 

254,

86 

55 

088,

20 

7

0 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Горнолыжный 

спорт, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б40001 

10

77

7,

44 

22

73

6,

38 

96

,8

2 

325,

55 

0,

00 

53,8

2 

96

,8

2 

32

5,

55 

14

8,

32 

49

,1

3 

0 
493

3,82 

203,

05 

39 

746,

70 

7

1 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

854100О.9

9.0.БО52А

Б41001 

20

75

5,

49 

27

39

5,

02 

12

5,

45 

432,

47 

0,

00 

71,5

3 

12

5,

45 

43

2,

47 

19

7 

65

,3

1 

0 
655

4,95 

269,

48 

56 

424,

62 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 6 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Горнолыжный 

спорт, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

7

2 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Баскетбол, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

В08001 

10

10

3,

43 

10

79

,1 

17

1,

55 

568,

62 

0,

00 

47,0

1 

17

1,

55 

56

8,

62 

13

8,

01 

42

,9

5 

0 
430

9,89 

220,

88 

17 

421,

61 

7

3 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Баскетбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

В09001 

18

67

6,

66 

15

1,

8 

22

5,

39 

757,

64 

0,

00 

62,6

7 

22

5,

39 

75

7,

64 

18

3,

86 

57

,2

2 

0 
574

2,6 

294,

62 

27 

135,

49 

7

4 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Волейбол, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б88001 

86

10

,6

2 

44

9,

38 

15

8,

15 

534,

68 

0,

00 

44,1

1 

15

8,

15 

53

4,

68 

12

9,

75 

40

,3

5 

0 
405

2,78 

208,

28 

14 

920,

93 

7

5 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Волейбол, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б89001 

21

82

0,

91 

20

4,

92 

25

4,

98 

845,

17 

0,

00 

69,8

3 

25

4,

98 

84

5,

17 

20

5,

12 

63

,8 
0 

640

6,02 

328,

25 

31 

299,

15 

7

6 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

854100О.9

9.0.БО52А

А48001 

77

78

,8

3 

22

8,

54 

14

7,

1 

513,

09 

0,

00 

42,4

1 

14

7,

1 

51

3,

09 

12

4,

49 

38

,7

5 

0 
388

8,87 

199,

39 

13 

621,

66 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 7 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Футбол, этап 

начальной 

подготовки) 

7

7 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Футбол, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

А49001 

17

86

1,

15 

29

6,

39 

23

9,

38 

795,

61 

0,

00 

65,7

4 

23

9,

38 

79

5,

61 

19

3,

11 

60

,0

7 

0 
603

0,24 

309,

19 

26 

885,

87 

7

8 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Хоккей, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

А69001 

18

25

9,

72 

19

42 

22

8,

4 

781,

21 

0,

00 

64,5

5 

22

8,

4 

78

1,

21 

18

9,

6 

58

,9

8 

0 
592

0,59 

303,

37 

28 

758,

03 

7

9 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Бокс, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

А40001 

10

13

0,

87 

11

52

,5 

17

4,

09 

578,

57 

0,

00 

47,8

6 

17

4,

09 

57

8,

57 

14

0,

41 

43

,6

8 

0 
438

5,63 

224,

4 

17 

630,

67 

8

0 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Бокс, учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

А41001 

20

77

6,

66 

81

4,

55 

23

4,

98 

807,

78 

0,

00 

66,7

6 

23

4,

98 

80

7,

78 

19

6,

03 

61 0 
612

2,43 

313,

99 

30 

436,

94 

8

1 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

854100О.9

9.0.БО53А

Б24001 

83

15

,5

2 

62

95

,2

3 

14

5,

23 

488,

21 

0,

00 

40,3

6 

14

5,

23 

48

8,

21 

11

8,

49 

36

,8

8 

0 
370

0,37 

190,

87 

19 

964,

60 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 8 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



неолимпийским 

видам спорта 

(Кикбоксинг, этап 

начальной 

подготовки) 

8

2 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

неолимпийским 

видам спорта 

(Кикбоксинг, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО53А

Б25001 

26

70

2,

28 

51

09

,1

7 

29

3,

77 

976,

46 

0,

00 

80,7

3 

29

3,

77 

97

6,

46 

23

6,

99 

73

,7

1 

0 
740

0,75 

377,

6 

42 

521,

69 

8

3 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Тхэквондо, 

учебно-

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б08001 

16

08

8,

04 

84

84

,6

1 

25

1,

38 

844,

9 

0,

00 

69,8

3 

25

1,

38 

84

4,

9 

20

5,

11 

63

,8 
0 

640

4,5 

328,

43 

33 

836,

88 

8

4 

Реализация 

дополнительных 

образовательных 

программ 

спортивной 

подготовки по 

олимпийским 

видам спорта 

(Дзюдо, этап 

начальной 

подготовки) 

854100О.9

9.0.БО52А

Б64001 

11

64

9,

74 

32

60

,7

9 

16

4 

565,

29 

0,

00 

46,6

6 

16

4 

56

5,

29 

13

7,

17 

42

,6

9 

0 
428

4,64 

219,

65 

21 

099,

92 

8

5 

Психолого-

медико-

педагогическое 

обследование 

детей (Психолого-

медико-

педагогическое 

обследование 

детей(Не указано. 

Бесплатная) 

880900О.9

9.0.БА98А

А00000 

2 

14

9,

24 

4,

91 

37

,8

6 

41,0

6 

0,

00 
9,64 

37

,8

6 

41

,0

6 

2,

17 

14

,6

7 

14

8,

93 

646 
167,

43 

3 

300,

83 

8

6 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей 

(законных 

представителей) и 

педагогических 

работников  (В 

880900О.9

9.0.БА99А

А02000 

52

1,

63 

1,

2 

9,

19 
9,97 

0,

00 
2,36 

9,

19 

9,

97 

0,

53 

3,

58 
0 

156,

83 

40,6

2 

765,

07 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 9 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



центре психолого-

педагогической, 

медицинской и 

социальной 

помощи. 

Бесплатная) 

8

7 

Коррекционно-

развивающая, 

компенсирующая 

и логопедическая 

помощь 

обучающихся  (В 

центре психолого-

педагогической, 

медицинской и 

социальной 

помощи. 

Бесплатная) 

880900О.9

9.0.ББ00А

А02000 

28 

62

5,

79 

65

,4 

50

4,

03 

546,

97 

0,

00 

128,

32 

50

4,

03 

54

6,

97 

28

,8

7 

19

5,

29 

0 

8 

604,

77 

2 

215,

48 

41 

965,

92 

1.2. Значение нормативных затрат на выполнение муниципальных работ на 

2024-2026 годы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

1.3 Строки 48-49 коэффициентов выравнивания изложить в следующей 

редакции:  

48 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Лидер» 

0,98279 0,9832 0,9831 

49 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей «Дар» 

0,97006 0,9789 0,9694 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

4. Консультанту отдела организационно-правового обеспечения 

деятельности Разепину А.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

Управления образования администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края. 

 

 

Начальник             О.А.Паршакова 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 10 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27



Приложение 1  

к приказу начальника 

Управления образования 

администрации Кунгурского 

муниципального округа 

Пермского края 

от                     № 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника 

Управления образования 

администрации Кунгурского 

муниципального округа 

Пермского края 

от 09.11.2023 № 171-07-01-01-486 
 

ЗНАЧЕНИЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ 

на выполнение муниципальных работ на 2024-2026 годы 

№ п/п 
Уникальный номер 

реестровой записи 
Наименование муниципальной работы 

Значение за работу в целом или за единицу 

муниципальной работы в случае установления в 

муниципальном задании показателей объема 

выполнения работ, (руб.)  

на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

1 854193.Р.28.1.04460001000 Методическое обеспечение образовательной деятельности  43 985,12 43 453,04 43 454,17 

 

Документ создан в электронной форме. № 271-07-01-01-100 от 02.04.2024. Исполнитель: Перевозникова Ю. С.
Страница 11 из 11. Страница создана: 01.04.2024 10:27


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

